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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 33) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie , w
zakresie określonym w pkt 1-32

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Polski Związek Niewidomych Okręg Zachodniopomorski, Forma prawna: Stowarzyszenie
Rejestrowe, Numer Krs: 0000029381, Kod pocztowy: 70-423, Poczta: Szczecin, Miejscowość:
Szczecin, Ulica:M. J. Piłsudskiego, Numer posesji: 37, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat:
Szczecin, Gmina:m. Szczecin, Strona www: , Adres e-mail: j.malosek@o2.pl, Numer telefonu: 607
737 510,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Józef Małosek
 
Adres e-mail: j.malosek@o2.pl Telefon: 607 737 510

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego " Otwórz oczy "- vademecum / informator.

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

15.06.2023 Data
zakończenia

11.09.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

"Otwórz oczy "- vademecum / informator dla członków PZN OZ ich otoczenia ich opiekunów,
pracodawców, osób niepełnosprawnych wzrokowo, które pracują, osób niepełnosprawnych
wzrokowo które prowadzą działalność gospodarczą. W ramach nabywanego na przestrzeni dekad
przez PZN OZ doświadczenia w niesieniu pomocy osobom z dysfunkcjami wzroku wyróżnić należy
jedną z najistotniejszych potrzeb tejże grupy, mianowicie potrzebę łatwego dostępu do informacji,
w szczególności informacji dotyczących możliwości, z jakich osoby niewidome i niedowidzące mogą
korzystać. Chodzi to przede wszystkim o wiedzę w zakresie leczenia i rehabilitacji (w tym
rehabilitacji społecznej), edukacji, dofinansowań, możliwości uzyskania pa przewodnika etc. Co
istotne, realizacja tego zadania, to również wypełnienie potrzeby dostępu do informacji na temat
potrzeb i możliwości osób niepełnosprawnych dla osób dobrze widzących, zwłaszcza tych, które
funkcjonują w życiu codziennym z tymi pierwszymi.
Vademecum/ Informator zostanie przygotowany w czarnodruku , brajlu oraz w formie
elektronicznej.
Celem realizacji zadania staje się opracowanie vademecum / informatora dotyczącego zapewnienia
informacji i dostępu do informacji dla osób z niepełnosprawnością wzrokową oraz ich otoczenia,
który zostanie opracowany na bazie obowiązujących przepisów i aktów prawnych. Vademecum /
informator zawierać będzie informacje dotyczące niepełnosprawności narządu wzroku, aktualne
przepisy prawa, które dotyczą osób niepełnosprawnych, dokumenty międzynarodowe, które
dotyczą problematyki niepełnosprawności (między innymi Konwencja ONZ o prawach osób
niepełnosprawnych),procedury orzekania o stopniu niepełnosprawności, prawa i ulgi dla osób
niepełnosprawnych w Polsce, uprawnienia pracodawców, którzy zatrudniają osoby
niepełnosprawne, uprawnienia pracowników niepełnosprawnych, uprawnienia osób
niepełnosprawnych, które prowadzą działalność gospodarczą, standardy rehabilitacji osób z
dysfunkcją wzroku, turnusów rehabilitacyjnych, placówek oświatowych dla dzieci i młodzieży z
dysfunkcją wzroku, dofinansowań do sprzętu rehabilitacyjnego dla osób z dysfunkcją wzroku, psa
przewodnika, dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, o ulgach i przywilejach osób
niepełnosprawnych. Ponadto poradnik zawierał będzie książkę teleadresową z danymi
kontaktowymi: okręgów , kół terenowych PZN OZ, placówek świadczących pomoc osobom
niepełnosprawnym, placówek medycznych i rehabilitacyjnych. Wszystkie te informacje będzie
można będzie znaleźć w jednym miejscu. Dodamy, że nikt do tej pory nie opracował i nie wydał
takiego poradnika, a będzie on niezbędny jako informator nie tylko dla osób z dysfunkcja wzroku,
ale też dla otoczenia.

Polski Związek Niewidomych OZ jest organizacją pożytku publicznego, która od 70 lat działa
aktywnie na rzecz poprawy jakości życia, integracji społecznej i aktywizacji zawodowej osób
niewidomych i niedowidzących. W ramach struktury organizacyjnej Związku znajduje się 16
okręgów wojewódzkich, w tym realizujący zadanie okręg zachodniopomorski. Wewnątrz okręgów
wyodrębniono koła terenowe na szczeblu gminnym i powiatowym, jako takie, pozostające w
bezpośredniej bliskości osób zrzeszonych. Tym samym, PZN OZ gwarantuje rzetelną i skuteczną
realizację zadania, wypełniając stawiane mu cele.

Miejsce realizacji

Wszystkie zadania wykonywane w ramach projektu, realizowane będą: - w siedzibie Okręgu
Zachodniopomorskiego Polskiego Związku Niewidomych przy ul. M. J. Piłsudskiego 37.
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4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Opracowanie i zredagowanie
vademecum / informatora -
rehabilitacja społeczna

1 lista płac

Przygotowanie
vademecum/informatora w brajlu

1 lista płac

Przygotowanie
vademecum/informatora w formie
elektronicznej

1 lista płac

Opracowanie i zredagowanie
vademecum /informatora - aspekt
prawny

1 faktura / rachunek

Skład i wydruk
vademecum/informatora w
czarnodruku

100 egz. faktura / rachunek

Skład i wydruk vademecum /
informatora w brajlu

20 egz. faktura / rachunek

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Polski Związek Niewidomych Okręg Zachodniopomorski (wcześniej Oddział) jest najstarszą
organizacją na Pomorzu Zachodnim, z 70 letnią historią zrzeszającą osoby niewidome i
niedowidzące. Polski Związek Niewidomych OZ jest Organizacją Pożytku Publicznego i prowadzi
jedyną w województwie zachodniopomorskim kompleksową i ciągłą rehabilitację społeczną i
zawodową dzieci, młodzieży i osób dorosłych z dysfunkcją wzroku. W chwili obecnej zrzesza 2025
członków w 23 kołach terenowych, z czego na miasto Szczecin przypada prawie 800 osób,
zrzeszonych w dwóch kołach terenowych: Szczecin Centrum i Szczecin Prawobrzeże. Od roku 2001
prowadzimy Wczesną Interwencję dzieci do 6 r. ż. czego efekty są namacalne i z tej drogi PZN OZ nie
zejdzie. Szczególnym osiągnięciem na skalę kraju jest pobieranie nauki przez dzieci niewidome i
niedowidzące w szkołach masowych. Aż 97% dzieci z uszkodzonym wzrokiem edukuje się w miejscu
swojego zamieszkania, co plasuje nasze województwo na pierwszym miejscu w kraju. Prowadząc
rehabilitację w sposób ciągły, wspieramy kolejne etapy nauki, łącznie z ze studiami wyższymi. Nasi
podopieczni niewidomi i niedowidzący zdobywają wyższe wykształcenie o różnych profilach:
fizjoterapeuta, psycholog, muzyk, filolog j. angielskiego i niemieckiego, prawnik, (zarówno aplikacja
adwokacka, jak i radcowska),dziennikarz,. informatyk itp. Kolejną grupą wiekową, która leży nam
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głęboko na sercu to seniorzy 60+. Przeciwdziałając samotności i wykluczeniu społecznemu , Zarząd
PZN OZ powołał w roku 2017 do życia pierwszy w kraju i nadal jedyny "Klub Seniora z Dysfunkcją
wzroku" i zrzesza regularnie 30 beneficjentów, który od miesiąca sierpnia br. powiększy się o
kolejne 5 osób w tzw. opiece domowej. Klub i bezpośrednie potrzeby seniorów, jak i bezpośredni
udział w niezliczonych formach wsparcia przeszedł nasze najśmielsze oczekiwania. W klubie
beneficjenci znaleźli swój drugi dom ,a w niektórych przypadkach swój pierwszy. To właśnie tutaj
poczuli się na równi z osobami zdrowymi. Kadra Polskiego Związku Niewidomych OZ oraz specjaliści
współpracujący ze stowarzyszeniem zapewniają seniorom działalność edukacyjno-integracyjną.
Bardzo pozytywnie odbierane przez seniorów formy wsparcia to: spotkania z psychologiem,
prawnikiem, dietetykiem, udział w Dyskusyjnym Klubie Literackim, w zajęciach technologicznych,
wyjścia na basen do klubu Fitness, warsztaty kosmetologiczne, podologiczne, fryzjerskie, terapia
zajęciowa, orientacja przestrzenna ,samoobrona i inne. Dla młodzieży szkolnej wraz z opiekunami
organizujemy nieprzerwanie od lat 20, letnie dwutygodniowe turnusy rehabilitacyjne w ośrodkach
przystosowanych dla niewidomych na terenie całego kraju. Corocznie korzysta z turnusów i pracy
naszych terapeutów ponad 60 osób. Po raz pierwszy zorganizowaliśmy tygodniowe zimowisko w
górach dla trzydziestoosobowej grupy młodzieży szkolnej z dysfunkcją wzroku. Z przekazanych
informacji samych zainteresowanych wynika, że integracyjne wyjazdy zimą wejdą na stałe w
kalendarz naszych działań. Na przestrzeni 70 lat istnienia organizacji zmieniały się formy wsparcia i
priorytety, dostosowując je do indywidualnych potrzeb i możliwości osób wykluczonych społecznie.
Rozwój technologii, z której korzystają osoby z kalectwem wzroku spowodował wprowadzenie na
rynek rehabilitacji społecznej wiele nowatorskich rozwiązań. Polski Związek Niewidomych Okręg
Zachodniopomorski nadąża za zmianami i wprowadził nowoczesne metody pracy z zachowaniem
ciągłości rehabilitacji. Wysoko wyspecjalizowana kadra zatrudniona w PZN OZ oraz specjaliści
zewnętrzni podwyższają cyklicznie swoje kwalifikacje. Do nich należą: tyflopedagodzy, instruktor
orientacji przestrzennej, terapeuta zajęciowy, tyfloinformatyk, tyflotechnolog i inni tyflospecjaliści.
Stowarzyszenie, jak i powołane w roku 2017 w siedzibie organizacji "Zachodniopomorskie Centrum
Rehabilitacji i edukacji dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych z dysfunkcją wzroku" obejmują
wsparciem osoby niewidome i słabowidzące poprzez stosowanie zróżnicowanych form terapii,
uwzględniających indywidualne potrzeby, możliwości psychofizyczne oraz stopień zrehabilitowania
beneficjentów. W każdym działaniu dążymy do przywrócenia naszym beneficjentom maksymalnej
sprawności w codziennym funkcjonowaniu i dotychczasowej aktywności na wielu płaszczyznach
społecznych. Kompleksowa i ciągła rehabilitacja, którą prowadzą nasi specjaliści na rzecz dzieci,
młodzieży i osób dorosłych z niepełnosprawnością wzrokową to: - szerokie wykorzystywanie metod
pracy tyflopedagogicznej, nauka umiejętności radzenia sobie w różnych sytuacjach życiowych
metodami bezwzrokowymi i z wykorzystaniem resztek wzroku, - przyswajanie form wsparcia
indywidualnego, ukierunkowane na wyposażenie umiejętności, warunkujące podniesienie poziomu
samodzielności i niezależności, - rozwijanie kompetencji społecznych, - tyfloterapia: terapia
widzenia, nauka pisma brajla, dobór i nauka sposobu wykorzystywania sprzętu codziennego użytku
przez osoby niewidome i niedowidzące, w tym urządzenia smart, obsługa sprzętu optycznego,
usprawnianie funkcji poznawczych, korzystanie z technik tyflograficznych itd. -terapia ręki i
animacja czasu wolnego, - samodzielne i bezpieczne poruszanie się w przestrzeni zamkniętej i
otwartej, - nauka aktywnej echolokacji , - tyfloinformatyka: obsługa stacjonarnych i mobilnych
urządzeń elektronicznych powiększających i głośnomówiących, nauka posługiwania się aplikacjami,
platformami audio-wizualnymi metodami bezwzrokowymi i z wykorzystaniem resztek wzroku, -
doradztwo z zakresu pedagogiki pracy, - tyflodoradztwo, - instruktarzowe konsultacje dla nowo
ociemniałych i inne Polski Związek Niewidomych OZ posiada bardzo dobrze wykwalifikowaną kadrę
specjalistów, mogącą na każdym szczeblu i stopniu trudności związanej z niepełnosprawnością
wzrokową udzielać fachowej pomocy praktycznej i teoretycznej. Do nich należą instruktor orientacji
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przestrzennej, terapeuta zajęciowy, terapeuta ręki, tyflopedagodzy, tyfloinformatycy, prawnik,
psycholog, i inni tyflospecjaliści. Od wielu lat prowadzimy edukacje w zakresie nowoczesnych
technologii, do których należą wszystkie urządzenia smart. W/w specjaliści rokrocznie uczestniczą w
vebinarach i kursach stacjonarnych na terenie całego kraju, podnosząc swoje kwalifikacje i
dostosowują formy rehabilitacji do współczesnych wymogów.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Wieloaspektowa prowadzona rehabilitacja społeczna w Polskim Związku Niewidomych Okręgu
Zachodniopomorskim i Zachodniopomorskim Centrum Rehabilitacji i edukacji dzieci, młodzieży i
osób dorosłych z dysfunkcją wzroku, potwierdza posiadanie wszechstronnych umiejętności i
doświadczenie w powierzonych naszej kadrze zadań oraz misji, jaką jest edukacja dzieci i młodzieży
na otwartym rynku szkolnictwa polskiego, wprowadzanie na otwarty rynek pracy osób dorosłych i
przywracanie godności osobom wykluczonym. Polski Związek Niewidomych OZ wraz z
wykwalifikowaną kadrą organizował już kilkakrotnie konferencje tematyczne, związane z
rehabilitacją osób niewidomych i niedowidzących. Były to m. in. "10 lat Wczesnego Wspomagania
Rozwoju Dziecka do 6 r. ż.", "60 lat Rehabilitacji Niewidomych w Polsce Północno-Zachodniej".
Naukowe i historyczne przesłanki poruszanych tematów podczas konferencji rozszerzyły horyzonty
myślowe i społeczne uczestników konferencji w tematyce osób z kalectwem wzroku. W każdej z
wymienionych konferencji uczestniczyło ok. 100 osób. Poszczególni pracownicy naszego
stowarzyszenia biorą również udział w konferencjach zewnętrznych, W okresie pandemii
koronawirusa uczestniczyliśmy on-line na platformie Zoom, Messanger, Teams i innych,
wprowadzając do swoich zajęć coraz to nowsze metody pracy. Posiadamy bardzo duże
doświadczenie w organizacji konferencji, dużych spotkań, prelekcji ,licznych warsztatów,
wydawaniu publikacji i informatorów , w których udział biorą nasi członkowie, ich rodziny i
otoczenie.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

- siedziba PZN OZ Szczecin ul. Piłsudskiego 37 - organizacja projektu, przygotowanie materiałów ,
rozliczenie finansowo-merytoryczne projektu. Siedziba o powierzchni 180 m kw. posiada w pełni
wyposażone gabinety w sprzęt rehabilitacyjny dla osób z dysfunkcją wzroku (powiększalniki, sprzęt
brajlowski, sprzęt do terapii widzenia itp.) świetlicę (TV wielkogabarytowy, nagłośnienie, projektor
multimedialny itp.) dział księgowy, pomieszczenie wolne.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. wynagrodzenie osoby która opracuje i
zredaguje vademecum / informator -
rehabilitacja społeczna ( umowa o
pracę 60 godz. x 31,19 zł )

1 871,40    

2. wynagrodzenie osoby która przygotuje
vademecum w brajlu ( umowa o pracę
30 godz. x 4,15 zł)

124,50    
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3. wynagrodzenie osoby która przygotuje
vademecum w formie elektronicznej (
umowa o pracę 10 godz. x 4,15 zł )

41,50    

4. wynagrodzenie prawnika który
przygotuje vademecum / informator
aspekt prawny ( samozatrudnienie 5
godz. x 150,00 zł)

750,00    

5. skład i wydruk vademecum w
czarnodruku 100 egz. x 31,00 zł

3 100,00    

6. skład i wydruk vademecum w brajlu 20
egz. x 50,00 zł

1 000,00    

7. koszty utrzymania placówki ( czynsz,
prąd, telefon )

150,00    

8. wynagrodzenie koordynatora
merytorycznego (umowa o pracę 15
godz. x 31,19 zł )

467,85    

9. wynagrodzenie księgowej rozliczającej
zadanie ( umowa o pracę 15 godz. x
27,42 zł

411,30    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 7 916,55 7 916,55 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.
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........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny - złożony elektronicznie)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


